
                                           

 

   

 

 
 
Amendement impuls duurzaamheid 
 
De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 25 september 2018, 
behandelend raadsnota ‘starters-, duurzaamheids- en blijverslening SVn’, 
 
overwegende dat:  

 er een grote duurzaamheidsopgave ligt en dat verduurzaming van de bestaande 
woningvoorraad daar een belangrijke bijdrage aan kan leveren; 

 om dit proces te versnellen particuliere woningbezitters gefaciliteerd en gestimuleerd 
moeten worden om maatregelen te treffen; 

 momenteel nog € 233.753 aanwezig is voor de starters- en duurzaamheidslening; 

 gelet op de opgave die er is en het succes van de regelingen het college voorziet dat de 
middelen onvoldoende zullen zijn en dat rekening gehouden moet worden met een 
tijdelijke uitputting van de regelingen; 

 tijdelijke uitputting van de stimuleringsregelingen ongewenst is omdat de opgave enorm 
is en duurzaamheidsmaatregelen liever vandaag dan morgen getroffen worden; 

 het college het in het licht van bezuinigingsopgaven niet opportuun vindt om nu al 
uitspraken en voorstellen te doen; 

 in het bestuursakkoord “Samen op weg naar 2030” is opgenomen dat de 
duurzaamheidslening geïntensiveerd wordt; 

 de opgave voor verduurzaming het wenselijk maakt om duurzaamheid een impuls te 
geven en hiertoe leningen te kunnen verstrekken, 

 
besluit: 
 
De raadsnota vast te stellen met dien verstande dat het volgende nieuwe beslispunt wordt 
toegevoegd: 
 
Een bedrag van € 500.000 beschikbaar te stellen (met op de balans een even hoge 
vordering op het Stimuleringsfonds Volkshuisvesting) ten behoeve van de verordening 
‘Duurzaamheidslening 2018’. 
 
 
 
 
P.W.M. Wesel   A.H.K.M. van der Pluijm  D. Kastelijns     R. Schuurmans 
VVD      GroenLinks       Gemeentebelangen   D66 
 
 
 
A. van Opzeeland    B.F.J Jacobs 
PvdA         CDA 


